



Finanse szpitala, żłobki niepubliczne

2019-11-06

Sytuacja finansowa Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie oraz wysokość dotacji dla prywatnych żłobków i klubów dziecięcych - to tematy, które były poruszane na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej.

Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego Michał Marszałek przedstawił dane na temat aktualnej sytuacji finansowej Szpitala Specjalistycznego im. S. Żeromskiego SPZOZ w Krakowie.

- Liczba leczonych pacjentów ogółem utrzymuje się przez lata na względnie stałym poziomie około 140 tys. (...). Wynik finansowy netto szpitala pozostaje ujemny - mówił dyrektor Marszałek.

- Proszę zwrócić uwagę na dane o ilości pacjentów przyjmowanych na SOR-ze. Ich ilość rośnie lawinowo. Na koniec III kwartału jest ich już około 35 tys., czyli tyle ilu przez cały ubiegły rok. Jeżeli tendencja się utrzyma, to będzie duży problem finansowy dla szpitala - mówił dr Jerzy Friediger, dyrektor szpitala.

Następnie komisja zajęła się opiniowaniem projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków ([druk 801](#)).

- Przedstawiony projekt uchwały jest kontynuacją kilkuletnich działań Gminy Miejskiej Kraków w zakresie dotacji do opieki nad dziećmi do lat 3. Działania te są prowadzone nieprzerwanie od 2012 r. i przekładają się na wysokość opłaty ponoszonej przez rodzica za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym lub u opiekuna dziennego i zwiększają dostępność tych form opieki - informowała Elżbieta Kois-Żurek, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia. - Udzielamy dotacji do prawie 6 tys. miejsc, na przyszły rok planujemy zwiększyć ich liczbę o kolejne 1000 miejsc. Proponowana dotacja na rok 2020, to obniżenie wysokości dotacji o 50 gr. do kwoty 1,20 zł. Jest to związane z prognozowaną sytuacją finansową gminy w przyszłym roku - precyzowała dyrektor Kois-Żurek. Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie.